In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem ipsis 
comiti Gregorio et Georgio nepoti nostro, et eorum heredibus 
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heredumque suorum successoribus nostras litteras nostri 
sigilli pendentis appositione consignatas duximus conce-
dendas. 

Datum in foro Modruse, anno Domini M. trecentesimo 
quadragesimo septimo, die xxir. mensis octobris. 

Tenor litter arum comitis Duymi etc} 

1347. 
okt. 22 

CXXV. 

1349. aug. 25. 
A velenczei államtanács a hűségi eskü letételére Velenczébe szándékozó 

Bartolo vegliai comesnek menedéklevelet ád. 

Kiadása Ljubic, Listine III. köt. 158 1. (Monum. hist. slav. merid. III.) 

1349. die xxv. augusti, comes Doymus de Vegla 
— — nunquam venire curaverit ad faciendum sacramen-
tum fidelitatis pro parte comitatus et mortuo eo comes 
Bartholus fráter eius pluries obtulerit venire — — ad 
faciendum sacramentum pro dicta parte etiam fratris sui, 
— — set — — per tempóra diffamatus apud nostrum 
dominium dubitet venire Venetias fiant ei littere 
securitatis — — tute venire, stare et redire — — 

1349. 
aug. 25 

CXXVI. 

1350. febr. 18. 
I. Lajos kiváltságlevele Modrus és Vinodolról Bertalan comes részére. 

Zsigmond királynak 1392. nov. 11-én kelt okleveléből hátrább, 
MODL. 33508. 32. 33507. 

Kiadása a MODL. 33508. sz. átiratról, Nagy Lajos 1364. április 
19-én kelt megerősítő levele nélkül Fejér, Codex dipl. IX. 1. 770 1. 

Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, 
princeps sallernitanus et honoris ac montis sancti Angeli 

1 Egykorú följegyzés a hátán. 
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dominus, Omnibus Christi fidelibus [tarn presentibus quam 
futjuris notitiam presentium habituris salutem in salutis 
largitore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus per-
venire, quod comes1 Bartholomeus frater comitis Duym de 
Seen2 ad nostram accedens presentiam, exhibuit nobis litte-
ras privilegíales excellentissimi condam prineipis domini 
Karoli incliti regis Hujngarie patris] nostri karissimi felicis 
recordations tenoris infrascripti, petens nostram humiliter 
excellentiam, ut easdem ratas habere et nostro dignaremur 
privileg[io confirmare.] Cuius tenor talis est : Karolus Dei 
gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, 
Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex stb., I. I. Károly 
1323. nov. 7-én kelt oklevelét elébb. — 

Nos itaque petitionibus predicti (comitis Bartholomei 
de Wegla filii comitis Fredrici favorabiliterV3 inclinati, atten-
dentes fidelitates suas et fidelium servitiorum suorum pre-
clara mérita, quas et que nobis et sacre regie corone cum 
sumpma diligentia et votiva solitudine,4 non parcens rebus 
nec persone indesinenter exhibuit usque modo et5 exhibere 
eundem sentimus in presentí, ac exhibiturum pro firmo 
credimus in-futurum, predictas6 litteras privilegíales paternas 
presentibus de verbo ad verbum insertas in nulla sui parte 
vitiatas cum toto suo (tenore, clausulis et)7 articulis de 
consensu et volúntate excellentissime prineipisse domine 
Elizabet regine (genitricis ac) s domini Stephani ducis, fratris 
nostrorum karissimorum, neenon de consilio prelatorum et 
baronum regni nostri infrascriptorum approbamus, aeeepta-
mus, ratificamus et presentís scripti patrocinio privilegialiter 
perpetuo valere confirmamus. 

1 magnificus comes MODL. 32. 33507. 
- Segny u. o. 
3 Bartholomei fratris comitis Doym de Segni u. o. 
4 solicitadme helyett MODL. 33508. 
6 Sorközi betoldás u. o. 
6 presentes 32. 33507. 
1 tenore et clausulis ac u. o. 
M genitricis nostre ac u. o. 
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In cuius confirmationis testimonium firmitatemque per-
petuara presentes concessimus dupplici1 sigilli nostri pen-
dentis et autentici munimine roboratas. 

Datum per manus honorabilis2 et discreti viri magistri3 

Tatamerii albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecan-
cellarii dilecti et fidelis nostri, anno Domini M.CCC. quinqua-
gesimo, duodecimo kaîlendas Martii, regni autem nostri anno 
nono, venerabilibus in Christo patribus dominis Nicolao 
archielecto strigoniensi et fratre Dionysio archipostulato 
colocensi confirmais, Dominico spalatensi arcbiepiscopo, 
Nicolao agriensi, Demetrio waradiensi, Andrea transsilvano, 
Nicolao quinqueecclesiensi, Gregorio chanadiensi, Colomano 
iauriensi et Michaele waciensi episcopis, Johanne wespri-
miensi, Nicolao zagrabiensù fratre Peregrino boznensi, fratre 
Thoma syrimiensi et fratre Stephano nitriensi electis ecclesias 
Dei feliciter gubernantibus, magnificis viris Nicolao palatino 
iudice comanorum, Stephano voyvoda transsilvano comité 
de Zonuk, Oliverio n^agistro tavarnicorum nostrorum iudicé 
curie reginalis, comité Thoma iudice curie nostre, Paulo 
magistro tavarnicorum reginalium, Dominico bano de Ma-
chovv,4 Dionysio agazonum nostrorum magistro, Nicolao 
Konth5 comité posoniensi, aliisque quampluribus regni nostri 

comitatus tenentibus et honores. 

* 

Ad perpetuam rei memóriám, nos Lodovicus rex pre-
fatus universis declaramus, quod ubi in regno nostro Bozne 
innumerabilis multitudo ^hereticorum et paterenorum)6 pulu-
lasset in errorem fidei ortodoxé, ad extirpandumque de ipso 
regno nostro eosdem ex una parte nos personaliter instau-
rato valido exercitu proficiscebamur, ex alia vero parte 

1 dupplicis helyeit 33508. 
2 honorandi 32. 33507. 
3 Hiányzik 33507. 
4 Mocho 32. Macho 33507. 
5 Kunch 32. 

heredicorum et patarenorum 32. 

1350. 
febr. 18. 

1 
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venerabilem in Christo patrem dominum Nicolaum archi-
episcopum strigoniensem nostrum cancellarium, penes quem 
utrumque par sigilli nostri autentici habebatur,1 [et virum] 
magnificum dominum Nicolaum palatinum cum ceteris pre-
latis, baronibus et regni proceribus in Wzuram destinara-
mus, quídam familiares ipsius domini archiepiscopi pro 
custodia deputati utrumque par dicti sigilli nostri precon-
cepta'2 malitia subtraxerunt. 

Nos itaque precaventes, ne ex huiusmodi sigilli nostri 
deperditione regnicolis nostris in eorum iuribus successive 
periculum possit imminere, sigillum novum in duobus pari-
b u s f e c i m u s pro nobis sculpi,4 quod ad omnia privilegia 
nostra [ac condam] domini Karoli regis patris nostri sub 
priori sigillo eiusdem tempore sue coronationis sculpto, et 
demum per eundem, eo quod sub ipso plurime infidelitates 
perpetrate extiterunt reperte5 permactato, ac sub alio sigillo 
ipsius6 in partibus transalpinis casualiter deperdito confecta 
iuxta dicta tria sigilla decrevimjus fore] apponendum. 

Ad (quecunque vero)7 privilegia paterna dictis duobus 
prioribus sigillis suis consignata, que per eundem patrem 
nostrum per sigilla eiusdem posteriora vei per nos cum 
sigillo nostro premisso deperdito confirmata non haberentur, 
ad ipsa privilegia ipsum novum sigillum nostrum non appen-
deretur vei quecunque patentes littere nostre et xpaterne 
non)8 confirmarentur, ea privilegia et littere sicut per eundem 
patrem nostrum fuerunt revocata et annullata, sie et nos 
ipsas9 seu ipsa commisimus viribus caritura, nullamque 
roboris obtentura firmitatem. Inter que presens privilégium 
nostrum omni suspicione destitutum et omnia in eo superius 

1 habebantur 32. 
2 priuseepta u. o. 
3 duabus partibus 32. 33507. 
* struhy 32. 
5 et in parte 33507. 
6 suo 32. 33507. 
7 que vero cunque 32. 
s paterno nostro 33507. 
9 ipsos 32. 
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contenta et expressa pro comitibus Stephano et Johanne 
filiis dicti comitis Bartholomei, eorumque heredibus et poste-
ris universis dicti sigilli nostri novi dupplicis et autentici 
appensione innovamus et perpetuo valiturum1 confirmamus. 

Datum per manus venerabilis patris eiusdem domini2  

Nicolai archiepiscopi strigoniensis, locique eiusdem comitis 
perpetui et aule nostre cancellarii, tredecimo3 kallendas Maji, 
anno Domini M.CCC. sexagesimo quarto,4 regni autem nostri 
anno vigésimo tertio.5 

CXXVII. 

1350. febr. 18. 
Nagy Lajos király kiváltságlevele Zeng városáról, Demjén testvére Bertalan 

zengi comes részére. 

Zsigmond királynak 1392. nov. 11-én kelt okleveléből, hátrább 
MODL. 33097. 

Lodovicus Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie, 
Rame, Servie, Gallicie, Lodonierie, Comanie Bulgarieque 
rex, princeps sallernitanus et honoris ac montis sancti Angeli 
dominus, omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris 
notitiam presentium auditoristí salutem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod comes Bartholomeus fráter comitis Duym de 
Seen ad nostram accedens presentiam, exhibuit nobis litteras 
privilegíales excellentissimi condam principis domini Karoli, 
incliti regis Hungarie, patris nostri karissimi felicis recorda-
tions tenoris infraseripti, petens nostram humiliter excellen-
tiam, ut easdem ratas habere et nostro dignaremur privilegio 
confirmare. Cuius tenor talis est: Karolus Dei gratia Hungarie, 
Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie 

1 valituras 33507. 
s Kimaradt 32. 33507. 
3 duodecimo u. o. 
4 tertio u. o. 
5 secundo u. o. 
6 audituris helyett hibásan. 

1364. 
ápr.19. 
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febr. 18. 
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Bulgarieque rex stb., 1. I. Károly királynak 1323. nov. 
6-án kelt oklevelét elébb. — 

Nos itaque petitionibus predicti Bartholomei favora-
biliter inclinati, attendentes fidelitates süas et fidelium ser-
vitiorum suorum preclara merita, quas et que nobis et sacre 
regie corone cum sumpma diligentia et votiva sollicitudine, 
non parcens rebus nec persone indesinenter exhibuit usque 
modo, et exhibere eundem sentimus in presentí, ac exhibí* 
turum pro firmo credimus eundem in futurum, predictas 
litteras privilegíales paternas presentibus de verbo ad verbum 
insertas, in nulla sui parte vitiatas cum toto suo tenore, 
clausulis et articulis de consensu et volúntate excellentissime 
principisse domine Elizabet regine genitricis ac domini Ste-
phani ducis fratris nostrorum karissimorum, necnon de con-
silio prelatorum et baronum regni nostri infrascriptorum 
approbamus, acceptamus, ratificamus et presentís scripti 
patrocinio privilegialiter perpetuo valere confirmamus. 

In cuius confirmationis testimonium firmitatemque per-
petuam presentes concessimus dupplicis sígilli nostri pen-
dentis et autentici munimine roboratas. 

Datum per manus honorabilis et discreti viri magistri 
Tatamerii albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecan-
cellarii dilecti et fidelis nostri, duodécimo kallendas martii, 
anno Domini M.CCC. quinquagesimo, regni autem nostri 
anno nono, venerabilibus in Christo patribus et dominis 
Nicolao archielecto strigoniensi et fratre Dionysio archi-
postulato colocensi confirmatis, Domino1 spalatensi archi-
episcopo, Nicolao agriensi, Andrea transsilvano, Nicolao 
quinqueecclesiensi, Gregorio chanadiensi, Colomano iauriensi, 
Michaele wachiensi episcopis, Johanne vesprimiensi, Nicolao 
zagrabiensi, fratre Peregrino boznensi et fratre Thoma siry-
miensi ac fratre Stephano nitriensi electis ecclesias Dei feli-
citer gubernantibus, magnificis viris Nicolao palatino et iudice 
comanorum, Stephano vayvoda transsilvano comite de 
Zonuk, Oliverio magistro tavarnicorum nostrorum iudice 
curie reginalis, Thoma iudice curie nostre, Paulo magistro 

1 Dominico helyett hibásan. 

tavarnicorum reginalium et Dominico bano de Machow, 
Dionysio agazonum nostrorum magistris ac magistro Nicolao 
Kont comité posoniensi, aliis quampluribus regni nostri 
comitatus tenentibus et honores.